
Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

30.08. 2024 № 271 

С. Лакедемоновка 

Об организации внеурочной и кружковой 

деятельности, утверждении групп и 

графика работы, кружков и секций. 

В целях организации внеурочной и кружковой деятельности в МБОУ Лакедемоновская СОШ в 2024- 

2025 учебном году 
Приказываю: 

1. С 01.09.2024 г начать работу творческих объединений на базе МБОУ Лакедемоновская СОШ и назна- 

чить руководителей из числа педагогических работников школы, утвердить график работы творческих 
объединений, кружков, секций. 

Направление деятельности Название 

объединения 

Кол-во 

часов 

ФИО 

Руководителя 

Естественнонаучное «Юный эколог» 1 Жирная Н.В. 

Художественное «Радость» (мл. вок. группа) 1 Субботина Л.Г. 
 «Радость» (ст. вок. группа) 1 Субботина Л.Г. 
 «Радуга» (ИЗО) 1 Барлит А.В. 
 «Рисуем песком» 1 Остащенко О.В. 

Социально-гуманитарное Большая перемена 2 Лаврова И.Н. 

ЮИД 1 Чернецкий А.А. 

«Юнармейцы» 1 Чернецкий А.А. 

Туристско-краеведческое - - - 

Техническая Медиаграмотность 3 Веретенникова Е.А. 

Физкультурно-спортивное «Волейбол» 2 Еремин Н.Д. 

ШСК 2 Дедович О.В. 

Итого: 11 кружков 16  

2. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся 1-4-х классов МБОУ Лакедемоновская СОШ 
на 2024-2025 учебный год . 

Направление внеурочной 

деятельности 

форма организации внеурочной 

деятельности 

количество часов в неделю по клас- 

сам 

1 2 3 4 

Нравственно- 
патриотическое 

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 

Орлята России 1 1 1 1 

Спортивно- 
оздоровительное 

«Веселые старты» 
1 1 1 1 

Общеинтеллектуальное «Шахматы» 1 1 - - 

CTEAM лаборатория - - - 1 

«Учусь финансовой грамотности» - - 1 - 

Социальное «Адаптация» 1 - - - 

 АООП 2 1   

Итого:20 7 5 4 4 



3. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся 5-11-х классов МБОУ Лакедемоновская СОШ 
на 2024-2025 учебный год . 

 

Направление вне- 

урочной деятельно- 

сти 

форма организации вне- 

урочной 
деятельности 

количество часов в неделю по классам 

5А 5Б 6 7 8А 8Б 9 10 11 

Нравственно- 
патриотическое 

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

 

Общеинтеллектуаль- 

ное 

Элективный курс по подго- 
товке к ГИА. 

      
2 

  

Химия +        1  

Физика +        1  

Математика вокруг нас     1    

Потомки донских казаков   1  1 1    

Мир слова 1 1        

Профориентация Билет в будущее   1 1 1 1 1 1 1 

Социальное «Адаптация» 1        

 АООП     1    

Спортивно- 
оздоровительное 

«Баскетбол» 1 1 1 1 
   

Итого: 32 6 4 3 9 4 4 2 

Всего 52          

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности обучающихся 1-11 классов в рамках реа- 

лизации ФГОС 

5. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования и внеурочной деятельно- 

сти. 

6. Зам. директора по УВР Агафоновой С.Л. и ВР Прокопенко Н.Т. вести контроль над выполнением 

утвержденных рабочих программ дополнительного образования и внеурочной деятельности, посе- 

щаемостью кружков и секций, проверку регулярности ведения журналов учета работы творческих 

объединений, соответствие записей в журнале с программным материалом. 

7. Сформировать группы творческих объединений (10 – 25 чел.) из числа обучающихся МБОУ Лаке- 

демоновская СОШ, обязательно включив в их состав детей из группы социального риска, находя- 

щихся под опекой, детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 

8. Контроль настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Прокопенко Н.Т. и 

зам.директора по УВР Агафонову С.Л. 

Директор школы: Еремин Н.Д. 

С приказом ознакомлен: 
 

Агафонова С.Л. 

Прокопенко Н.Т. 

Жирная Н.В. 

Гордиенко Е.Г. 

Свинарева М.В. 

Киракосян Г.Г. 

Пархоменко Т.А. 

Однохорова Ю.Н. 

Резникова О.Н. 

Субботина Л.Г. 

Барлит А.В. 

Саенко Н.В. 
Остащенко О.В. 

Веретенникова Е.А. 

Парамонова А.В. 

Чернецкий А.А. 

Набока Е.В. 

Лаврова И.Н. 

Дедович О.В 

Брижанкина В.В. 



 


